
 
 

 

 
 

1° I.C. “Tenente Mario de Rosa” 
www.primoicsantanastasia.edu.it 

Via Regina Margherita n° 28 Sant'Anastasia – Napoli 
C.F.80019960634 

Tel. 081 8930705 - Fax 081 5311492 
e-mail : naic8al00b@istruzione.it pec: naic8al00b@pec.istruzione.it 

 
Prot. 1551 del 24.03.2022 
 

- All’ Albo Pretorio on line 
- Al Sito WEB 

- All’Amministrazione Trasparente 
 
OGGETTO: GRADUATORIA VALUTAZIONE CANDIDATURE ESPERTO INTERNO/ESTERNO COLLAUDATORE 
 
PROGETTO PON “PER LA SCUOLA – COMPETENZE E AMBIENTI PER L’APPRENDIMENTO” 2014-2020 – ASSE 
II – INFRASTRUTTURE PER L’ISTRUZIONE – FONDO EUROPEO DI SVILUPPO REGIONALE (FESR) – REACT EU 
– CODICE PROGETTO 13.1.1A-FESRPON- CA-2021-843.  
Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto 
della pandemia di COVID-19 e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e 
resiliente dell’economia”. Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente 
dell'economia”. Azione 13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”.  Avviso 
pubblico prot.n. 20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole.  

 

CUP F29J21007940006 
 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità 

Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e 

ss.mm. ii.; 

VISTA      la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.; 

VISTO   il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 

marzo 1997, n. 59; 

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e 

compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la 

semplificazione amministrativa"; 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del 

lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii.; 

VISTA la legge 13 luglio 2015 n. 107, concernente “Riforma del sistema nazionale di istruzione e 

formazione e delega per il riordino delle disposizioni legislative vigenti”; 

 

mailto:naic8al00b@istruzione.it


 
 

 

VISTO         il D.lgs. del 18 aprile 2016, n. 50 “Codice dei contratti pubblici”, così come modificato dal 

Decreto Legislativo 19 aprile 2017, n.56, recante disposizioni integrative e correttive del 

Decreto Legislativo 18 aprile 2016, n. 50; 

VISTO        il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

VISTO       il Regolamento dell’Unione Europea n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi 

strutturali e di investimento europei; 

VISTO       il Regolamento dell’Unione Europea n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di Sviluppo 

Regionale (FESR); 

VISTO il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale Europeo; 

VISTO       il PON Programma Operativo Nazionale 2014IT05M2OP001 “Per la scuola – competenze e 

ambienti per l’apprendimento” approvato con Decisione C(2014) n. 9952, del 17 dicembre 

2014 della Commissione Europea; 

VISTO      l’avviso pubblico prot. AOODGEFID/20480 del 20/07/2021 “Reti locali, cablate e wireless, nelle scuole” 

emanato dal MIUR nell’ambito del Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020 - Asse II - Infrastrutture per l’istruzione 

– Fondo Europeo di Sviluppo Regionale (FESR) – React EU – Asse V – Priorità d’investimento: 13i 

– (FESR) “Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 

e delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: “Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia” – Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici”; 

 

VISTA          la nota MIUR prot. AOODGEFID/0040055 del 14/10/2021 di formale autorizzazione del progetto     

                    presentato     da questa Istituzione Scolastica, con codice identificativo 13.1.1A-FESRPON-CA-2021- 843; 

VISTA      il Programma Annuale dell’Esercizio Finanziario 2022, approvato con delibera del Consiglio 

d’Istituto 

VISTO        il verbale prot. 1548 del 24/03/2022 della Commissione valutatrice a cui risultano pervenute    

                    le istanze della Prof.ssa Ferrara Giovanna (esperto interno), della Prof.ssa Calabretta Milena (esperto    

                     esterno), della Prof.ssa Giugliano Livia (esperto interno), del Prof. Esposito Mocerino Roberto (esperto    

                      interno) 

VISTO         che la commissione riteneva di non valutare l’istanza della Prof.ssa Calabretta Milena per  

                    mancanza di requisito di accesso (requisito A.2 della tabella valutazione titoli) 

 
DECRETA 

 
che l’incarico di collaudatore per il progetto PON FESR codice 13.1.1A-FESRPON- CA-2021-843 è 

provvisoriamente aggiudicato alla Prof.ssa GIUGLIANO LIVIA in quanto la Prof.ssa Ferrara Giovanna, che 

la precede come da graduatoria allegata al presente verbale, ha espresso in fase di presentazione 

dell’istanza preferenza per l’incarico di progettista. 

 

 



 
 

 

 

 

Avverso il presente decreto è ammesso ricorso entro 5gg. Dalla data di pubblicazione della presente 

trascorsi i quali la graduatoria diventerà definitiva. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

Prof.ssa Adele Passaro 
                 Documento firmato digitalmente     

            ai sensi del CAD e normativa connessa



 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

(*) La Prof.ssa Calabretta Milena non è stata graduata per mancanza di requisito di accesso A.2 della Tabella valutazione titoli 

(**) La Prof.ssa Giovanna Ferrara, che precede in graduatoria, ha espresso in istanza preferenza per incarico progettista. Data l’incompatibilità 

tra i ruoli si aggiudica l’incarico di collaudatore alla Prof.ssa Giugliano Livia 

 

Prof.ssa Adele Passaro                 
    Documento firmato digitalmente 

                                                                                                                                                    ai sensi del CAD e normativa connessa 

GRIGLIA COLLAUDATORE CABLAGGIO CANDIDATO  

 
Titoli 

Criteri Punteggi 
Massimi 

Attribuibili 

Ferrara 
Giovanna 

Giugliano 
Livia 

ID Descrizione 

 
Titolo di accesso: Laurea Ingegneria 
Elettronica o delle Telecomunicazioni o 
Informatica In assenza 
Laurea in materie affini 

 
 

A.1 

È richiesto il possesso per l’accesso 
all’incarico. 
 
Punteggio 
8 punti più 0,1 punti per ogni 
voto superiore a 90 

 
 

10 
10 10 

 
 
 
 
Titolo di accesso: Iscrizione Albo 

 
 
 
 

A.2 

È richiesto il possesso per l’accesso 
all’incarico. 
 
Punteggio 
0 punti per iscrizione da meno di 5 anni 
3 punti per iscrizione da 5 a 10 anni 
6 punti per iscrizione da 10 a 15 
anni 
- 10 punti per iscrizione da più 
di 15 anni 

 
 
 
 

10 

10 10 

Master    biennale discipline 
informatiche 

A.3 5 punti 5   

Competenze informatiche certificate 
livello base (ECDL Core, Eipass 7 
Moduli, IC3, Eipass Web, 
Apple Teacher o equivalenti) 

 
B.1 

 
2 punti per certificazione 

 
10 

4 2 

Competenze informatiche certificate 
livello avanzato (ECDL Advanced, Eipass 
Progressive, Eipass Teacher, Eipass LIM, 
Eipass, LAB, Eipass Tablet o equivalenti) 

 
 

B.2 

 
 
3 punti per certificazione 

 
 

15 
  

Competenze certificate in materia di 
sicurezza (RSPP o equivalente) 

B.3 5 punti 5 5  

Competenze certificate in materia 
di Protezione dei Dati Personali 

B.4 5 punti 5 - - 

Per ogni esperienza pregressa, in 
qualità di libero professionista, di 
collaudo di reti nell’ambito dei 
progetti finanziati dal PON FESR 

 
C.1 

 
0,5 punti per incarico 

 
10 

- - 

Per ogni esperienza pregressa, in 
qualità di libero professionista, di 
collaudo nell’ambito dei progetti 
finanziati dal PON FESR 

 
C.2 

 
0,2 punti per incarico 

 
30 

- - 

PUNTEGGIO MASSIMO   100 29 22 


		2022-03-24T14:49:11+0100




